
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  59                                               

  
OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

L'anno 2020 il giorno 13 del mese di ottobre   alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla 
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

Il Consiglio d’Istituto

DELIBERA

 di approvare il verbale della seduta precedente con 15 voti a favore e 2 voti astenuti

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE                
        Balestrini Paola                  Avv. Forbice Ester

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO

COIC83500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002818 - 16/11/2020 - C/16 - orgcoll - U



Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.    60                                                  

  
OGGETTO: Modalità svolgimento in via telematica delle sedute degli organi collegiali – approvazione

L'anno  2020  il  giorno  13  del  mese  di  ottobre  alle  ore  21.00.si  è  riunito  il  Consiglio  di  Istituto  sulla
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il

Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

Regolamento modalità svolgimento in via telematica delle sedute degli organi collegiali – approvazione 

Il Consiglio d’Istituto

Visto il D.Lgs. 297/1994 “T.U. in materia di istruzione” con particolare riferimento agli artt. 5, 7, 8, 10, 42 
e 43;

Visto l’art. 21 della Legge 59/1997;
Visto il DPR 275/1999;
Vista la Legge 107/2015;
Visto il D.I. 129/2018 
Visto il D. L. 22/2020
Premesso che con il Decreto Legge del 17 marzo 2020 n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario

nazionale  e  di  sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse  all’emergenza
epidemiologica da COVID-19” sono state adottate ulteriori misure per il contrasto e il contenimento
sull’intero territorio nazionale del  diffondersi  del  virus COVID-19 e in particolare  con l’ Art.  73
comma 1 sono state dettate disposizioni per lo svolgimento in via telematica dei consigli comunali e,
per analogia, anche degli organi collegiali scolastici;

Considerato necessario disciplinare l’eventuale svolgimento delle riunioni del Consiglio di Istituto così come di tutti
gli altri organi collegiali attivi nell’istituzione scolastica, prevedendone anche la modalità telematica,
al fine di consentire il proseguimento delle attività e limitando al contempo la compresenza di più
persone nello stesso luogo per la tutela della salute pubblica;

All’unanimità 

DELIBERA

di provvedere a disciplinare Il Regolamento modalità svolgimento in via telematica delle sedute degli 

organi collegiali come da allegato.

Firmato LA SEGRETARIA                      Firmato IL PRESIDENTE             
Balestrini Paola                     Avv. Forbice Ester

COIC83500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002818 - 16/11/2020 - C/16 - orgcoll - U



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  61                                                    

 

OGGETTO: Regolamento per la didattica digitale integrata – approvazione 

L'anno  2020 il  giorno  13  del  mese  di  ottobre   alle  ore  21.00.si  è  riunito  il  Consiglio  di  Istituto  sulla
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

Regolamento per la didattica digitale integrata – approvazione 

Il Consiglio d’Istituto

VISTO il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle 
attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di 
Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021);
VISTA l’O.M. 23 luglio 2020, n. 69;
VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale 
integrata, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39;

All’unanimità 

DELIBERA

Il Regolamento per la didattica digitale integrata come da allegato

Firmato LA SEGRETARIA                      Firmato IL PRESIDENTE               
       Balestrini Paola                   Avv. Forbice Ester

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO

COIC83500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002818 - 16/11/2020 - C/16 - orgcoll - U



Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  62                                                    

 OGGETTO: Criteri per la concessione in comodato d’uso dei device per la DDI

L'anno  2020  il  giorno  13  del  mese  di  ottobre  alle  ore  21.00.si  è  riunito  il  Consiglio  di  Istituto  sulla
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

Criteri per la concessione in comodato d’uso dei device per la DDI

Il Consiglio d’Istituto

Visto il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività
scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per 
l’anno scolastico 2020/2021);
Vista l’O.M. 23 luglio 2020, n. 69;
Visto il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, 
di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39;
Vista  la necessità di stilare una tabella per la graduatoria  solo per assegnazione in comodato d’uso 
gratuito viene apportata una modifica al punteggio nella tabella A:
n° figli che frequentano I.C. LOMAZZO: 2 figli, 1 punto; 3 figli, 2 punti; 4 figli, 3 punti;
il termine ultimo per la presentazione delle richieste sarà il 30 ottobre 2020.
La dirigente si riserva di verificare la possibilità di assegnare device in comodato d’uso non gratuito
in  caso  di  eventuali  situazioni  di  necessità  temporanea,  che  verranno  valutate  in  un  secondo
momento. 
All’unanimità 

DELIBERA

I Criteri per la concessione in comodato d’uso dei device per la DDI e tabella come da allegato

Firmato LA SEGRETARIA                      Firmato IL PRESIDENTE             
       Balestrini Paola                  Avv. Forbice Ester

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

COIC83500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002818 - 16/11/2020 - C/16 - orgcoll - U



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  63                                                    

  OGGETTO: Elezioni rappresentanti di classe – organizzazione 

L'anno  2020  il  giorno  13  del  mese  di  ottobre  alle  ore  21.00.si  è  riunito  il  Consiglio  di  Istituto  sulla
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

Elezioni rappresentanti di classe – organizzazione

Il Consiglio d’Istituto

Vista la nota Ministeriale n. 17681 del 2.10.2020 inerente le modalità per le assemblee di classe e le
elezioni dei rappresentanti dei genitori, dove è prevista la votazione in presenza. Tuttavia, a causa
delle restrizioni imposte dal Covid, si propone lo svolgimento delle assemblee in modalità online.

Preso atto della richiesta, si organizzano le votazioni nella seguente modalità: 
per la votazione dei rappresentanti  di classe, le insegnanti  consegneranno a ciascun allievo n. 2
schede; i genitori esprimeranno la loro scelta a casa e il giorno successivo gli studenti riporteranno a
scuola le schede che verranno posizionate nelle urne. Il giorno seguente, tre genitori per ogni plesso
si recheranno a scuola per lo spoglio, infine seguirà la proclamazione degli eletti. In questo modo
viene garantita una soglia minima di formalità procedurale. 
Nel plesso di Manera, preso atto della candidatura unica di una signora, quale rappresentante della
Commissione  mensa,  la  stessa  viene  inserita  automaticamente  nel  ruolo  senza  necessità  di
procedere a formale elezione. 
All’unanimità 

DELIBERA

 parere favorevole a svolgere assemblee di classe on line e votazioni da casa per le elezioni 
rappresentanti di classe per l’a.s. 2020 -21 

Firmato LA SEGRETARIA                      Firmato IL PRESIDENTE             
      Balestrini Paola                     Avv. Forbice Ester

COIC83500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002818 - 16/11/2020 - C/16 - orgcoll - U


	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 59
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	X
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 60
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	X
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 61
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	X
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 62
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	X
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 63
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	X
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

